СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СТО ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  13  июня   2018 г. №175
 с. Галахово

О внесении изменений в решение Совета
 депутатов  Галаховского  муниципального
 образования №26 от 20.09.2006г. « Об опросе

граждан».

        На основании протеста  прокурора района от 29.05.2018г. №25-2018 на решение Совета депутатов Галаховского  муниципального образования №26 от 20.09.2006г. «Об утверждении Положения о  порядке  проведения  опроса  граждан», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Саратовской области от 04 июля 2016г.№75-ЗСО «О порядке назначения  и  проведения  опроса граждан в муниципальных  образованиях  Саратовской области»,  Устава  Галаховского  муниципального  образования, Совет   депутатов  Галаховского  муниципального  образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в  решение Совета депутатов  Галаховского  муниципального  образования №26  от 20.09.2006г. «Об    опросе граждан»:

1.1.В  положении  «О порядке проведения опроса граждан»  часть 3 п.п. 3.1.2.;  3.2.1.  изложить  в  следующей  редакции:

 «3.1.2. Опрос по вопросам изменения целевого назначения земель муниципального образования  для объектов регионального и межрегионального значения проводится по инициативе Правительства Саратовской области»;

 «3.2.1. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом  депутатов Галаховского муниципального образования в течение месяца со дня поступления инициативы, указанной в пунктах 2.1.1., 2.1.2.

В решении Совета депутатов Галаховского  муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) территория, на которой проводится опрос граждан;

7) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан, состав, полномочия и порядок ее деятельности.

  2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского  муниципального  образования  и разместить на  сайте в сети Интернет.

 3.   Решение вступает в силу со дня обнародования.

    Глава Галаховского
муниципального  образования                                       В.Н. Дедюкин